
ANO LIII EDIÇÃO EXTRA Nº 9-A                BRASÍLIA - DF, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Secretaria de Estado de Economia......................................................................................................................................................................................... 1

Secretaria de Estado de Saúde................................................................................................................................................................................................ 2

SEÇÃO I

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

PORTARIA Nº 33, DE 30 DE JANEIRO DE 2024
Divulga a realização das receitas que constituem o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB no âmbito do
Distrito Federal referente ao exercício de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere o inciso III do parágrafo único do art. 105 da Lei Orgânica do Distrito
Federal, resolve:
Art. 1º Divulgar a realização das receitas que constituem o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, com
base na execução orçamentária e financeira, referente ao 6º Bimestre de 2023, em atendimento ao disposto no § 4º do art. 16 da Lei federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, conforme
Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NEY FERRAZ JÚNIOR

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 90.001/2024

A Agente de Contratação da Secretaria de Saúde do Distrito Federal comunica a abertura da Dispensa Eletrônica nº 90.001/2024, com fulcro no inciso VIII do art 75 da Lei nº 14.133/2021, a

qual tem por objeto a Contratação emergencial de empresa especializada no serviço de adulticidas na pulverização a frio de aplicação, no Distrito Federal, de ULTRA BAIXO VOLUME -

UBV, com o fornecimento de equipamento de ultra Baixo Veicular - UBV acoplado em veículo Pick-up, motorista e operador habilitados ao manuseio e demais custos operacionais que

serão custeados pela empresa contratada através de aplicação espacial de inseticida por meio de equipamento veicular e de UBV para o enfrentamento de vetores transmissores de

arboviroses. Processo SEI 00060-00030673/2024-56. Valor total anual da contratação: R$ 10.200.000,00 (dez milhões e duzentos mil reais). Período de cadastro de propostas: até

02/02/2024. Disputa de lances: 03/02/2024 das 8h as 14h no site www.comprasnet.gov.br. O Aviso de Contratação encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no

endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO700, 2º andar, Central de Compras/DAQ/SUCOMP, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

CELINA LEÃO HIZIM FERREIRA
Vice-Governadora

GUSTAVO DO VALE ROCHA
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO DE PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

PÁGINA 2 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 9-A, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


		2024-01-31T19:28:33+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




